令和 5年 8⽉吉⽇

第 20回 埼⽟県⼩児外科研究会

謹啓 先⽣におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、第 20 回埼⽟県⼩児外科研究会を下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げます。
ご多忙とは存じますが、何卒ご出席いただきますようお願い申し上げます。

謹⽩
記

⽇時：令和 5 年 9 ⽉ 8 ⽇（⾦）  19：00〜21：00
場所：埼⽟医科⼤学総合医療センター 本館 5 階 ⼩講堂（ハイブリッド）

埼⽟県川越市鴨⽥ 1981 番地
会費：1,000 円（施設会費）

総合司会 川⼝市⽴医療センター ⼩児外科 原⽥ 篤 先⽣

特別講演 (19:00-19:30)
 「⽇本とオーストラリアの⼩児外科医教育システムの違い」

東京慈恵会医科⼤学 外科学講座 ⼩児外科, Perth Childrenʼs Hospital

平松 友雅 先⽣

⼀般講演(19:30-21:00)

時間の⽬安は、発表 6-8分・質疑応答と合わせて 12分程度でお願いいたします。
1. 「三期的に Shehata 法を⾏った両側腹腔内精巣の 1 例」

橋本 真（⾃治医科⼤学さいたま医療センター ⼩児外科）

2. 「外傷性カウパー腺嚢胞穿孔の⼀例」

杉原 哲郎（埼⽟県⽴⼩児医療センター 泌尿器科）

3. 「⼩児 S 状結腸腹膜垂由来脂肪腫茎捻転に対する腹腔鏡下⼿術の 1 例」
重⽥ 孝信（獨協医科⼤学埼⽟医療センター ⼩児疾患外科治療センター）

4. 「⽣後 5か⽉で穿孔性⾍垂炎を発症し敗⾎症性ショックをきたした⼀男児例」
⽵添 豊志⼦（埼⽟県⽴⼩児医療センター 外科）

5. 「当院の⾍垂炎治療戦略 : 保存的治療 with/without Interval appendectomy」
寺脇 幹（深⾕⾚⼗字病院 ⼩児外科）

6. 「VP シャントのイレウス術後、シャント再挿⼊時に腹腔鏡を併⽤した１例」

吉⽥ 史⼦（さいたま市⽴病院 ⼩児外科）

7. 「術後 3 年で偶発的に発⾒された CPAM 術後嚢胞病変の 1 例」
川⼝ 皓平（埼⽟医科⼤学総合医療センター ⼩児外科）

会場案内

〒350-8550 埼⽟県川越市鴨⽥ 1981 番地

埼⽟医科⼤学総合医療センター 本館 5F ⼩講堂 (ハイブリッド形式)
(幹事会 本館 5F ゼミ室 2)

幹事会Web参加⽅法

現地と Zoom を使⽤したハイブリッドでの開催を予定しております。

Web で参加される先⽣におきましては、あらかじめ最新の Zoom アプリのダウンロードを
お願い致します。幹事会は幹事の先⽣のみの参加をお願い致します。

第 20 回埼⽟県⼩児外科研究会 幹事会（本館 5F ゼミ室 2）

（幹事の先⽣のみの参加をお願い致します）

2023年 9⽉ 8⽇（⾦） 18:30〜18:55

幹事会 Zoom ミーティング URL：

https://us04web.zoom.us/j/3811410656?pwd=GJyaAM2s7SpLLY65TZG2bHyQbvaW2E.1
ミーティング ID： 381 141 0656

パスコード： kamoda1981

QR コード

研究会Web参加⽅法

現地と Zoom を使⽤したハイブリッドでの開催を予定しております。

Web で参加される先⽣におきましては、あらかじめ最新の Zoom アプリのダウンロードを
お願い致します。

第 20 回埼⽟県⼩児外科研究会（本館 5F ⼩講堂）

2023年 9⽉ 8⽇（⾦） 19:00〜21:00

Zoom ミーティング URL：

https://zoom.us/j/7497161796?pwd=N1F3RVN5UitlODg0M0tWcDJSS0dCQT09

ミーティング ID： 749 716 1796

パスコード： kamoda1981

QR コード

発表⽅法に変更がある場合は、前⽇までに事務局の担当者へメールでご連絡ください。

当⽇は準備のため、メールでの連絡はつながりにくい可能性が⾼いと考えられます。

⾄急の際には下記電話番号へご連絡をお願いします。

埼玉県小児外科研究会事務局

埼玉医科大学総合医療センター 肝胆膵外科・小児外科
〒350-8550 埼玉県川越市鴨田 1981 番地
Tel: 049-228-3620
担当 牟田 裕紀 E-mail: ymuta@saitama-med.ac.jp

竹内 優太 E-mail: yuta_t@saitama-med.ac.jp

第 20 回埼⽟県⼩児外科研究会 HP

URL:

http://square.umin.ac.jp/saitama-pedsurg/The_20th_Saitama_Prefecture_Pediatric_Surgery_Researc

h_Meeting/index.html

QR コード